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Förlängning av giltighetstiden för undersökningstillståndet
Norra Leden i Bergs kommun iJämtlands län

Beslut

B ergmästaten beviljar Bergslagen Metals AB, 5 59 328-7297, födängning av
giltighetstiden med 3 fu för undersökningstillståndet Norra Leden med
tillståndsnummer 2023:6. Tillståndet är därmed gtltigt från den 77 jan:uari2023 ttfi. och
med den 77 januan2029.

Förlängningen avser hela undersökningstiliståndet.

Bakgrund

Ärendet

Betgslagen Metals AB, (hädaneftet sökanden), har den 11 november 2025 ansökt om 3
års förlängd giltighetstid för undersökningstillståndet Norra Leden.
Undersökningstillståndetharvartt gdllande i 3 år och avset sådana koncessionsmineral
som anges i 1 kap. 1 $ 1 och 2 minerallagen (1991:45).

Som skäl till ansökan anförs i huvudsak följande.
Sökanden, sedan tillståndet beviljades, sammanställt historiska data, undersökt
historiska borkärnor från området som lagrats vid SGUs borrkärnearkiv i Malå, samt
genomfört en övergtipande geologisk Fjltkartering inom Viken-projektet. Det inledande
karteringsptogranrmet omfattande totalt 35 filtobservationer inom Viken-projektet.
Under maj och juru2025 utförde sökanden en heltäckande flyggeofysisk MT mätning
(magnetotelludsk) från helikopter över samtliga tillståndsområden i Viken-projektet

Q.Jotta Leden, Lill Viken, Norr Viken, Viken nr 1, Viken nr 2, Viken nr 3, Viken nt 4
och Storviken). Flygmätningen genomfördes längs parallella ståk med ca 200-400
meters mellanrum. Notta Leden, som tillhöt det centrala omtådet där den kända Viken-

$rndigheten ligger, flögs med tätare avstånd mellan flygtnjerna, 200 meter. Bearbetning
och tolkning av flygdata pågår och resultat väntas under sista kvartalet2025. Syftet med
mätningen är att kunna identifiera den geo$rsiska signaturen vid den redan kända
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polymetalliska minetalisetingen i Viken, för att sedan använda denna för att identifiera
nya målområden med mineralisering. Under 2025 bar sökanden tagSt fuam en teknisk
rapport (tJl43-101) för Viken-området med en uppdaterad uppskattning av
mineralresutsen. Viken$'ndigheten innehålier en uppskattad antagen mineraltillgängpä
hela 4,3 miljarder ton dät vanadin, molybden, nickel, koppar, zink, uran och andta
viktiga och kritiska material redovisas. Under nästkommande fötlängningsperiod
planerar sökanden att, utifrån resultaten fuän flygmatningen, planera och genomföra
Fjltatbeten och vid utvalda målområden uppföljande kärnborrningar.

Den avgift som sökanden haft att etlägga enligt 10 a $ mineralförordningen (1,992:285)
uppgår till 10 899 kr. Avgiften har betalats.

Underättelser om ansökan har sänts till berörda fastighetsägare och övriga kända
sakägate.

Det har inkommit ett antal skrivelset ftån fastighetsägate som i huvudsak framförts att
undersökningstillstånd inte ska beviljas. Skrivelserna skickas till sökanden i sin helhet.

övrigt

Undersökningstillståndetharvarit gällande i 3 år. Tillståndet beviljades genom beslut
den 77 januari2l23.Den ansökan som 1åg till grund föt det beslutet avsåg mineralen
rubidium, koppar, molybden, nickel, svavelkis och vanadin. Då sökanden inte begärde

^nnat 
avser undetsökningstillståndet samtliga de koncessionsmineral som anges i 1 kap.

1 $ 1 och 2minerallagen.

I övdgt noteras att sökanden kommit in till Betgsstaten med en arbetsplan avseende
Norra Leden under tillståndets giltighetstid.

Betgmästaren har i beslut den 18 mars 2024 godkänt en övedåtelse av

undetsökningstillståndet Norra Leden mellan Andrew Hausheet och Bergslagen Metals
AB. Sökanden hat inkommit med ett övedåtelseavtal som uppger att tillståndshavaren
har övedåtit Norra Leden den22 mars 2024 till sökanden.

Motivering

Tillö mpliga bestömmelser m.m.

Nät ett undersökningstillstånd vartt gålTande i tre ärkan det, enligt 2 kap. 6 $
minerallagen, födängas med sammanlagt högst tre år om ändamålsenlig undersökning
har utförts inom området.
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Detsamma gället om tillståndshavaren har godtagbara skäl tjll att undersökning inte hat
skett och dessutom gör sannoJikt att området kommer att undersökas under den trd som
ansökan avser.

Be rg ma sta re n s b ed ö m n i n g

Sökanden har sammanställt historiska data och borkärnor samt utfört en övergripand"e
geologisk kartering av orådet. Området har undersökts genom en geo$rsisk
magnetoteliurisk undersökning från helikopter. Sökanden har även publicerat en teknisk
rapport (iNI 43-101) för Viken området där man redovisar ett tonnage indikerad och
antagen minerairesurs.

Bergmästaren anser attändamälsenliga undersökningar utförts. Änsökan om fötlängd
giltighetstid ska &irrned beviljas.

Hur man överklagar

Detta beslut kan överklagas hos Förvaltningsrätten i Luleå, se bilaga.

De som deltagit i beslutet

Detta beslut hat fattats av betgmästaten Helena I(jellson, efter föredragrung av År"
Boman.

ittulun
Helena I(jellson

Ås^

I{opia av beslutet sänds till betörda fastighetsägare och övriga kända sakägare samt till
länsstyrelsen iJämdands län, Bergs kommun, Sametrnget och Sveriges Geologiska
Undersökning.

Bilagor:
Overklagandehänvismng
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Bilaga

överklaga ndehä nvisn ing

Om ni vill överklaga bergmästarens beslut ska ni skriva till Förvaltningsrätten i Luteå.

Överklagandet ska vara skriftligt och ställas till Förvaltningsrätten i LuIeå men skickas
till Betgsstaten, Box 43, SE-97 I 02 Luleå eller mineinspect@betgsstaten. se

I övetklagandet ska ni ange:

o Vilket beslut som ni överklagar, ange beslutets diarienummet.
o Yafiör ni anset att beslutet ska ändras och vilken ändring ni vill ha.
. Ni ska ange ert namn, telefonnummer, postadress och e-postadress.
o Om ri anlttar ombud ska ombudets namn, telefonnummer, postadress och

e-postadress anges.

Ert övetklagande ska ha kommit in till Bergsstaten inom tte veckot ftån den dag då
ni fick del av beslutet.

Om ni som övetklagarär en part som föreftäder det allmänna, ska överklagandet dock
ha kommit in inom tre veckor från den dag då beslutet meddelades.

Om ni behöver upplysningar om hur man överklagar kan ni vända er till Bergsstaten, via
epost mineinspect@,bergsstaten.se eller telefon 0920-23 79 00.
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